
 
 

 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 

info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 
 

                                                                                            Stránka 2 z 7tránka 2 z 7 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

NÁVRH LICENČNÍ SMLOUVY  
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., 
autorským zákonem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) mezi 

stranami: 
 

I.  

Smluvní strany  

  
XEVOS Solutions s.r.o.  

se sídlem: 28. října 1584/281, 709 00 Ostrava – Hulváky 

zastoupena: Mgr. Dagmar Šumná, IT and office asistent na základě plné moci 

IČ: 27831345  

DIČ: CZ27831345  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Kontaktní osoba:  

Telefonické spojení: +420 , e-mail:  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného: Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

37006 

 

(dále jen „Dodavatel“)  

  
a  

  
společnost:  Česká republika - Grantová agentura České republiky 

se sídlem:  Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6 
zastoupena: doc. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D., předseda Grantové agentury České republiky   
IČ: 48549037   

DIČ: - 

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu: 

Kontaktní osoba: 
Telefonické spojení: +420                        
e-mail:  
 
(dále jen „Odběratel“)  
 
 
 
 
 



 
 

 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 

info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 
 

                                                                                            Stránka 3 z 7tránka 3 z 7 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

 
II.  

Předmět smlouvy    
   

2.1. Předmětem plnění jsou dodávky licencí dle požadavků Veřejné zakázky „Licence 

Microsoft pro GA ČR“, na elektronickém tržišti Tender arena pod ID VZ0134344, pro 

účely provozu Odběratele a dle Přílohy č. 1 – NABÍDKA. 

 

2.2. Dodavatel se zavazuje dodat Odběrateli dle Licenční smlouvy plnění, vyspecifikované 

podle konkrétních potřeb Odběratele a umožnit mu nabýt k takovému plnění 

vlastnické právo. Odběratel nabývá k plnění vlastnické právo okamžikem jeho převzetí. 

Za řádně poskytnuté plnění se Odběratel zavazuje zaplatit Dodavateli řádně a včas 

cenu plnění. 

 

2.3. Dodavatel je povinen dodat Odběrateli plnění zcela nové, v plně funkčním stavu, v 

jakosti a technickém provedení odpovídajícím platným předpisům Evropské unie a 

odpovídajícím požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 

harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se k plnění 

vztahují. 

 

2.4. Dodavatel prohlašuje, že plnění, které dodá na základě této Licenční smlouvy, zcela 

odpovídá podmínkám stanoveným v zadávací dokumentaci (obchodních podmínkách 

na Veřejnou zakázku a nabídce Dodavatele. 

 
2.5.    Dodavatel prohlašuje, že je oprávněným dodavatelem licencí, které jsou předmětem 

smlouvy a že dodávkou nebudou porušována autorská práva nebo jiná práva 
duševního vlastnictví jiné osoby. Aktivační kódy k uděleným licencím budou zaslány 
elektronickou cestou na e-mailovou adresu osoby oprávněné k jednání ve věcech 
technických (kontaktní osoba uvedená v čl. I této smlouvy). 

 

Článek III. 

Cena plnění 

 

3.1. Cena za plnění této Licenční smlouvy je stanovena ve výši: 

             Cena bez DPH:……………………..1 594 848,- Kč  

             DPH činí 21%:………………………… 334 918,08 Kč  

             Cena celkem s DPH:……………..1 929 766,08 Kč 

             Tato cena je konečná a zahrnuje veškeré související náklady Dodavatele, včetně 

dopravy do místa plnění, případně též instalace a ověření správné funkce plnění. 

 

Článek IV. 

Místo a doba plnění 



 
 

 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 

info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 
 

                                                                                            Stránka 4 z 7tránka 4 z 7 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

 
4.1. Pro účely této Licenční smlouvy se místem plnění rozumí Česká republika - Grantová   
agentura České republiky, Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6. 

 

4.2.      Doba plnění od 01.04.2022 do 31.03.2023 

 

4.3. Závazek dodavatele zaplatit zadavateli smluvní pokutu v případě prodlení dodavatele 

s dodáním předmětu plnění ve sjednaném termínu ve výši 0,1 % z ceny předmětu 

plnění s DPH za každý i započatý den prodlení s dodáním předmětu plnění. 

 

  Článek V. 

Platební podmínky 

 

5.1. Cena plnění bude Dodavateli uhrazena Odběratelem na základě faktury vystavené 

Dodavatelem po převzetí plnění Odběratelem. Splatnost faktury je 21 dní od jejího 

doručení Odběrateli. 

 

5.2. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 

předpisů.  

 

5.3. Nebude-li faktura obsahovat takové náležitosti, je Odběratel oprávněn k jejímu vrácení 

k doplnění. V takovém případě se upravuje doba splatnosti faktury s tím, že nová 

splatnost bude uvedena v nově vystavené opravné faktuře. 

 

5.4. Odběratel není povinen převzít plnění, které vykazuje vady, přestože by samy o sobě 

ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání plnění nebo jeho užívání podstatným 

způsobem neomezovaly. Nepřevezme-li Odběratel plnění z tohoto důvodu, hledí se na 

ně, jako by plnění nebylo poskytnuto. 

 

5.5.      Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat úrok z prodlení za pozdní úhradu faktur 

ve výši 0,05 % denně z částky v prodlení. 

 

5.6. Odběratel není v prodlení se zaplacením daňového dokladu, pokud nejpozději v 

poslední den její splatnosti byla částka odepsána z účtu Odběratele ve prospěch účtu 

Dodavatele. 

 

Článek VI. 

Záruka poskytnutá za plnění a nároky z vad plnění 

 

6.1. Veškeré licenční, servisní, reklamační, záruční a jiné podmínky ve vztahu k licencím se 

řídí podmínkami společnosti Microsoft, zejména s ohledem na tzv. omezenou záruku. 

Záruka za jakost trvá po dobu 12 měsíců od předání předmětu plnění. 



 
 

 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 

info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 
 

                                                                                            Stránka 5 z 7tránka 5 z 7 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

 

6.2  Smluvní strany berou na vědomí, že software, k němuž jsou touto smlouvou dodávány 

licence, je produktem společnosti Microsoft, licence k jeho užití je tedy Odběrateli 

poskytována přímo společností Microsoft v souladu licenčními podmínkami Microsoft, 

a rozsah licence tedy není předmětem této Smlouvy ani předmětem garance či záruky 

ze strany Dodavatele. 

 

6.3 Odpovědnost za škodu a její náhrada se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  

 

6.4         Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní 

pokuty oprávněnou smluvní stranou. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty bude 

obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s touto smlouvou zakládá 

právo účtovat smluvní pokutu.  

 

6.5 Odběratel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 

pohledávce Dodavatele za Odběratelem (včetně pohledávky dodavatele na zaplacení 

ceny za poskytnuté plnění).  

 

6.6. Smluvní strany si ujednávají, že od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které 

stanoví tato smlouva nebo zákon.  

 

6.7. Odběratel je oprávněn odstoupit bez jakýchkoli sankcí od této smlouvy zejména v 

případech, že:  

a. Dodavatel je přes písemnou výzvu v prodlení se splněním jakékoliv povinnosti dle 

smlouvy déle než 30 dnů;   

b. Dodavatel je přes písemnou výzvu v prodlení s dodáním předmětu plnění nebo jeho 

dílčí částí o více než 30 kalendářních dnů;  

c. Dodavatel postupuje při poskytování předmětu plnění v rozporu s ujednáním 

smlouvy, s pokyny Odběratele nebo s právními předpisy a jinými normami vztahujícími 

se k předmětu plnění a ani v dodatečné přiměřené lhůtě není zjednána náprava. 

 

6.8.  Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

 

Článek VII. 

Závěrečná ujednání 

 

7.1. Dodavatel se zavazuje: (a) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění 

předmětu dle této Licenční smlouvy a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly  

provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním; (b) jako osoba povinná dle 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 



 
 

 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 

info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 
 

                                                                                            Stránka 6 z 7tránka 6 z 7 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm 

částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou 

splněny požadavky kladené právními předpisy. 

 

7.2. V případě změny údajů uvedených v záhlaví Licenční smlouvu, týkající se stran této 

dohody, je povinna ta strana dohody, u které změna nastala, informovat o ní druhou 

stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. 

 

7.3. Tato Licenční smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

Zveřejnění v registru smluv zajistí odběratel. 

 

7.4. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce 

Dodavatele, na Veřejnou zakázku, jsou nedílnou součástí této Licenční smlouvu, pokud 

není stanoveno jinak.  

 

7.5. Tato Licenční smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem ČR. 

 

7.6.  Odběratel může v případě potřeby za stejných podmínek využít opčního práva ve výši 

až 20 % z celkové částky plnění veřejné zakázky, přičemž celková maximální částka 

plnění nesmí přesáhnout 2 000 000 Kč bez DPH. 

 

7.7. Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel je povinným subjektem dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že Odběratel je 

povinen poskytovat informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

 

7.8.  Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky, které budou takto výslovně označeny 

a budou mít písemnou formu a budou podepsány zmocněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

7.9. Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních 

stejné právní síly, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva 

může být uzavřena i elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7.10.  Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – NABÍDKA. 

 

7.11. Odběratel a Dodavatel prohlašují, že si Licenční smlouvu přečetli, s obsahem souhlasí 

a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.  
 



 
 

 

 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddílu a vložce C 37006. 

info@xevos.eu  | www.xevos.eu | dat. schránka: 8uscbud | Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-8344060257/0100 
 

                                                                                            Stránka 7 z 7tránka 7 z 7 

XEVOS Solutions s.r.o.  
28. října 1584/281, Ostrava, PSČ 709 00 
IČ: 27831345 DIČ: CZ27831345 

 
 

V Ostravě dne                                                 V Praze dne 

______________________________                    ____________________________

za Dodavatele :                                                                 za Odběratele:   

Mgr. Dagmar Šumná, IT and office asistent  doc. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D. 

na základě plné moci     předseda GA ČR 

XEVOS Solutions s.r.o.                                                      



 

 

Příloha č. 1 - NABÍDKA 



NABÍDKA
Tel.: +420 591 140 315
E-mail: hello@xevos.eu
www.xevos.eu

XEVOS Solutions s.r.o.
28. íjna 1584/281
709 00  Ostrava

POZICE NÁZEV A POPIS MNOŽSTVÍ CENA / MJ
BEZ DPH

CENA CELKEM
BEZ DPH

Licence Microsoft pro GA R

TEL.: 227088873

ÍSLO: 2022OQ0346
DATUM: 09.03.2022
VY IZUJE:
TEL.: +420 720 129 209

Grantová agentura eské republiky
Evropská 2589/33b
160 00  Praha - Dejvice

eská republika

E-MAIL:

PRO:

12Microsoft CISSteDCCore ALNG LicSAPk 
OLV 16Lic D 1Y AP CoreLic

68 400,00 K 820 800,00 K001 ks

1Microsoft WinSvrExtConn ALNG 
LicSAPk OLV D1Y AP

17 303,00 K 17 303,00 K002 ks

2Microsoft SQLSvrStdCore ALNG 
LicSAPk OLV 2Lic D 1Y AP CoreLic

30 830,00 K 61 660,00 K003 ks

20Microsoft VisioPro ALNG LicSAPk OLV 
D 1Y AP

4 840,00 K 96 800,00 K004 ks

0Microsoft WinSvrSTDCore ALNG 
LicSAPk OLV 16Lic D 1Y AP CoreLic

0,00 K 0,00 K005 ks

90Microsoft CoreCAL ALNG LicSAPk OLV 
D 1Y Ent

1 790,00 K 161 100,00 K006 ks

1Microsoft ExchgSvrStd ALNG LicSAPk 
OLV D 1Y

6 085,00 K 6 085,00 K007 ks

90Office 365 E3 1Y 4 790,00 K 431 100,00 K008 ks

CELKEM BEZ DPH: 1 594 848,00 K
CELKEM DPH 21% 334 918,08 K
CELKEM V ETN  DPH: 1 929 766,08 K

© Soft-4-Sale

Spole nost je zapsána v Obchodním rejst íku vedeném KS v Ostrav , oddíl C, vložka 
37006.

2022OQ0346 Strana 1 z 1




